
 
 

1 
 

 

     

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Don Giovanni Antonioli” 

Via Nino Bixio. 42 – 25056 Ponte DI Legno (BS) 
Codice Fiscale: 81005970173 – Codice Univoco UFCDQC 

Tel. 0364/91006 – Fax 0364/91114 

www.icpontedilegno.edu.it - bsic802001@istruzione.it - bsic802001@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) Linea di Intervento 1 – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – Percorsi di mentoring e orientamento. 

Oggetto: DECRETO di presa d’atto delle RISULTANZE DELLA COMMISSIONE E PUBBLICAZIONE DELLA 

GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di n. 5 incarichi individuali per la componente del Team 

per la prevenzione della dispersione scolastica, all’Istituzione Scolastica I.C. “Don Giovanni Antonioli” di 

Ponte Di Legno costituito per l’attività tecnica relativa al PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) titolo del Progetto “Una scuola DI VALORE”  

CUP: D14D21001470006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48716 

TITOLO PROGETTO: Una scuola DI VALORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa» 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE DI LEGNO - C.F. 81005970173 C.M. BSIC802001 - ABB355B - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0000822/U del 13/02/2025 12:44

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

http://www.icpontedilegno.edu.it/
mailto:bsic802001@istruzione.it
mailto:bsic802001@pec.istruzione.it


 
 

2 
 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 2 privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190» 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 

19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione  

scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next 

generation EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 

dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da cui 

risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 64.774,84; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica, codice identificativo M4C1I1.4-2024-1322-

P-48716 del 04/10/2024, a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 14/11/2024 di adesione al progetto di potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 



 
 

3 
 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. 

VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 29/10/204 di adesione al progetto D.M. 19 02/02/24 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto “Una scuola DI VALORE” è stato firmato dal 

Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 12/10/2024 con n. di protocollo 0142951; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4143 DEL 15/11/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Una scuola DI VALORE” di selezionare ESPERTI per 

l’erogazione di percorsi individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, 

coaching motivazionale; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali avente come oggetto AVVISO PUBBLICO 

per SELEZIONE di PERSONALE INTERNO all’Istituzione Scolastica I.C. “Don Giovanni Antonioli” di Ponte Di 

Legno per il conferimento di n. 5 incarichi di componente del Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica, costituito per l’attività tecnica relativa al PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) titolo del Progetto “Una scuola DI VALORE” Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

TENUTO CONTO della valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’ 

Avviso e deliberati dagli OO CC, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione Prot. 689 del 06/02/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione Prot. 695 del 07/02/2025 ; 

VISTE le RISULTANZE della stessa; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

SI DECRETA 

LA GRADUATORIA PROVVISORIA relative all’avviso di selezione per il conferimento di n. 5 incarichi 

individuali per i motivi espressi nella premessa, relativa al progetto PNRR  “Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”, titolo del progetto “Una scuola DI 

VALORE”; 

1) Docente interno Ventura Roberta punti 69; 

2) Docente interno Menici Simona punti 54; 

3) Docente interno Damiolini Alice Punti 52; 

4) Docente interno Cenini Silvia Punti 45; 

5) Docente interno Cremonini Giovanna punti 40; 



 
 

4 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quinto giorno 
dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della 
candidatura. 

In assenza di reclami, la stessa sarà resa definitiva. 

Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza, e sul sito 
dell’Istituzione scolastica nella sezione PNRR. 

 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 


		2025-02-13T12:45:28+0100
	NDRGMN68L63D251R




